ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR MANOEL ALBERTO BENÍCIO BRITO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº ________/2020.

AUTOR: VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL

DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO DE SAÚDE – RODRIGO BALBY,

SOLICITANDO REPAROS NA COBERTURA DA UBS DA COMUNIDADE BELA VISTA

E TROCA DE LAMAPAS, NO MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Em vista a reivindicação dos comunitários, estamos solicitando que sejam tomadas as

devidas providências quanto à realização de reparos da cobertura da UBS da Comunidade Bela

Vista, visto que a UBS é de suma importância para todos os residentes da Comunidade e que o

Poder Público tem a obrigação de oferecer os cuidados necessários no que se diz a saúde.

Aproveitando o momento, solicito que seja feita a troca das lâmpadas de toda a UBS.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 18 Junho de 2020.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/